[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
АНТОНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  11.01.2022  года                                                                 № 3
	О внесении изменений в постановление администрации Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района от 11.11.2020 № 42

                В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района, администрация Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Антоновского муниципального образования Ершовского муниципального района от 11.11.2020 №42 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления Антоновского муниципального образования до 2023 года» следующие изменения и дополнения :
-В наименовании и пункте 1  слова «до 2023 года» заменить на слова «до 2024 года» :
        -    В приложении № 1 в наименовании программы  слова «до 2023 года»

            заменить словами «до 2024 года»
        -   в паспорте муниципальной программы  пункт  «Сроки  и этапы реализации муниципальной программы»   изложить в редакции «2021-2024 г.»
        -   в паспорте муниципальной программы  пункт  «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. рублей.)

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г
	2024г.

	бюджет МО
	12,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

-  в статье 3 программы «Целевые показатели программы» слова «к 2023 году «заменить на слова «к 2024 году»
-статью 6  программы «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции :

«6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.

Общий объем финансирования программы – 12,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –3,0 тыс. рублей;

2022 год – 3,0 тыс. рублей;

2023 год –3,0 тыс. рублей;

2024 год –   3,0    тыс. рублей;

по источникам финансирования: бюджет муниципального образования – 12,0 тыс. рублей;

районный бюджет – могут привлекаться средства районного бюджета;

областной бюджет – могут привлекаться средства областного бюджета;

федеральный бюджет – могут привлекаться средства федерального бюджета;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников.»

- в подпрограмме 1  «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании»  пункт «Сроки  и этапы реализации  подпрограммы»  слова «2021-2023 годы «заменить на слова «2021-2024  годы»

-   в подпрограмме 1  пункт  «Объемы финансового обеспечения муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. рублей.)

	всего
	2021г.
	2022г.
	2023г
	2024г.

	бюджет МО
	12,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	бюджет района
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

-статью   подпрограммы «Объем финансового обеспечение реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции :

«5. Объем финансового  обеспечение реализации  подпрограммы.

Общий объем финансирования программы – 12,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год –3,0 тыс. рублей;

2022 год – 3,0 тыс. рублей;

2023 год –3,0 тыс. рублей;

 2024 год – 3,0 тыс. рублей;

Основные сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной подпрограммы указаны в приложении № 3 к муниципальной программе.

-в приложении   № 2 к муниципальной программе  в слова «до 2023 года» заменить на слова «до 2024 года»

-приложение № 3 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
                                                       « Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

Развитие муниципального управления Антоновского муниципального образования до 2024 года.

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы
финансирования, всего
	в том числе по годам реализации

	2021г
	2022г
	2023г
	2024г

	1
	2
	3
	4

	Подпрограмма № «Управление муниципальными финансами в  Антоновском муниципальном образовании»
	администрация АМО
	Всего
	12,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Бюджет местный
	12,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Основное мероприятие
Управление резервными средствами
	администрация АМО
	Всего
	12,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	Бюджет местный
	12,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

-приложение № 1 к муниципальной программе  изложить в следующей редакции:
«Сведения

о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

Развитие муниципального управления Антоновского муниципального образования до 2024 года.
	№

п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей*

	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании»

	1
	Соблюдение установленных бюджетным законодательством требований и сроков составления проекта бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период
	 да/нет
	да
	да
	да
	да

	2
	Соблюдение установленных бюджетным законодательством сроков предоставления отчетности об исполнении бюджета муниципального образования
	 да/нет
	да
	да
	да
	да

	3
	 Соответствие дефицита бюджета муниципального образования требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации
	  %
	не более 10 %
	не
более 10 %
	не более 10 %
	не более 10 %

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ершовского  муниципального района.

Глава Антоновского МО                                                        В.В. Прохоренко